



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۲۱ آبان ماه ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

آغاز کشت گندم در مرودشت

۲۵ هزار هکتار اراضی با قابلیت کشت دیم در دستور کار قرار گرفته است

کشت گندم در شهرستان مرودشت آغاز شده است و تا اواخر آذرماه ادامه دارد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت با بیان اینکه حدود ۵۵ هزار هکتار کشت گندم دیم و آبی به شهرستان ابلاغ شده است، افزود: پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۵۰ هزار هکتار گندم در این شهرستان کشت و تمام سطوح ابلاغی محقق شود. منصور امیریان با اشاره به اینکه بیش از ۳ هزار تن بذر گندم گواهی شده خریداری و توزیع شده است، افزود: ارقام بذر گواهی شده شامل سیروان، چمران ۲، مهرگان، طلایی، برات، آران و ترابی است. وی بیان کرد: امسال اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها در حدود ۲۵ هزار هکتار اراضی با قابلیت دیم این شهرستان نیز در دستور کار قرار گرفته است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت با اشاره به اینکه بیش از ۸۰ درصد کشت گندم در این شهرستان مکانیزه است، گفت: کشت در این شهرستان با دستگاه کمبینات، خطی کار دستگاه کشت بر روی پشته و کف کارها صورت می‌گیرد. به گفته امیریان، کاهش مصرف بذر، کاهش تردد ادوات، عملیات خاک‌ورزی در عمق یکسان، کاهش هزینه تولید، کنترل علف‌های هرز و... از مزایای کشت مکانیزه است. وی از کشاورزان خواست در اسرع وقت نسبت به بیمه کردن محصولات خود اقدام کنند تا بخشی از خسارت‌های احتمالی در این زمینه جبران شود.



افزایش کشت زعفران در اقلید

سطح زیر کشت زعفران در حوزه حسن آباد شهرستان اقلید ۶۰ درصد افزایش یافته است. مسئول مرکز جهاد کشاورزی حسن آباد گفت: در حال حاضر ۱۳ هکتار از مزارع حوزه تحت پوشش این مرکز به کشت این محصول اختصاص یافته و پیش‌بینی می‌شود حدود ۴۰ کیلوگرم محصول تولید و روانه بازار مصرف شود. تقی زارعی با اشاره به شرایط جوی مناسب در این شهرستان افزود: زعفران تولیدی منطقه از کیفیت بالایی برخوردار است که باعث شده کشاورزان منطقه به کشت این محصول گرایش پیدا کنند. وی با تأکید بر اهمیت تغییر الگوی کشت و کاشت محصولات کم‌آب بر گفت: گیاه زعفران مناسب مناطق کم‌آب بوده و دارای صرفه اقتصادی مناسبی نیز است. مسئول مرکز جهاد کشاورزی حسن آباد بیان کرد: استفاده از پیاز باکیفیت، کشت اصولی، رعایت زمان مناسب و تغذیه مناسب از مهم‌ترین عوامل افزایش تولید زعفران است.





مدیر جهادکشاورزی شهرستان نیریز: برداشت طلای سرخ در شهرستان نیریز آغاز شد

زرد خاصی که دارد در صنعت غذا، شیرینی پزی، داروسازی و دیگر صنایع کاربرد دارد.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان نیریز گفت: کلاله مهم‌ترین قسمت گل زعفران است که از بخش‌های مختلف «نگین»، «سرگل»، «پوشال» و «دسته» تشکیل شده است و مرغوبترین زعفران از «نگین» کلاله به دست می‌آید که سرخ‌ترین بخش آن می‌باشد.

متوالی ادامه دارد. بصیری مدت زمان برداشت زعفران را حدود ۲۵ روز اعلام و عنوان کرد: در حال حاضر نبود صنایع بسته‌بندی یکی از بزرگترین مشکلات زعفران‌کاران است. این مقام مسئول ابراز کرد: زعفران به دلیل طعم، بو و رنگ

امسال نسبت به سال گذشته عملکرد بهتری داشته‌ایم و پیش‌بینی می‌شود در حدود ۳۰ کیلوگرم زعفران برداشت شود. او اظهار کرد: بازده اقتصادی گل‌دهی زعفران از سال سوم کشت پیاز آن شروع می‌شود و برای پنج تا هفت سال

شهرستان نیریز، علیرضا بصیری تصریح کرد: عمده زعفران شهرستان در بخش پشتکوه (مشکان و دهچاه) تولید می‌شود. وی با بیان اینکه متوسط برداشت این محصول در شرایط عادی پنج کیلوگرم در هر هکتار است، افزود:

مدیر جهادکشاورزی شهرستان نیریز گفت: برداشت زعفران از یک صد هکتار زمین‌های زراعی شهرستان نیریز آغاز شده است و تا اواخر آبان‌ماه ادامه دارد. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهادکشاورزی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس:

تجارب موفق کشاورزان و تولیدکنندگان مکتوب می‌شود

در سفر یک روزه مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس به شهرستان بوانات توانمندی‌ها و چالش‌های پیش روی بخش کشاورزی این شهرستان ارزیابی و در یک نشست تخصصی به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در این نشست گفت: یکی از سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی

اجرای طرح الگوی کشت است بر همین اساس مشخص شده امسال ۱۴۰۰ هکتار از اراضی شهرستان بوانات به کشت گندم اختصاص یابد. این مقام مسئول با بیان اینکه شهرستان بوانات به ده پهنه تولیدی تقسیم شده است، تصریح کرد: باید به صورت برنامه‌محور به سمت اجرای سیاست‌های کلان ابلاغی گام برداریم. سطوح کشت ابلاغی در راستای اجرای الگوی کشت می‌بایست برای هر پهنه تولیدی مشخص باشد. دهقان پور اظهار کرد: ما در برخی قسمت‌ها باید پیش از پیش کار کنیم. در شروع کار اگر بتوانیم در بین ۲۰ درصد کشاورزان تحول ایجاد کنیم کار بسیار مثمیری انجام داده‌ایم که می‌تواند در افزایش تولید نقش بسزایی داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه برخی از محدودیت‌ها و کمبودها در سطح استان عمومیت دارد و مختص یک شهرستان نیست، ابراز کرد: برای رفع این محدودیت‌ها راینی‌هایی انجام شده است؛ اما باید از تمامی امکانات موجود بهره حداکثری برد.

وی با تأکید بر اینکه در عرصه خدمت باید از فناوری‌ها، خلاقیت‌ها و نوآوری‌ها بهره گرفت، بیان کرد: استفاده از تجارب و آموخته‌های کشاورزان پیشرو و نشر و اشاعه آن در بین دیگر کشاورزان به طرق مختلف می‌تواند در افزایش بهره‌وری تولید نقش بسزایی ایفا کند. دهقان پور با بیان اینکه مدیران پهنه می‌بایست نقش تسهیلگری برای افزایش ضریب نفوذ دانش در واحدهای تولیدی را داشته باشند، اضافه کرد: باید از خلاقیت‌های فردی به‌عنوان یک فرصت برای افزایش تولید مزارع استفاده کنیم. تجارب موفق کشاورزان و تولیدکنندگان باید مکتوب شود که مکانیسم آن به‌زودی به مدیریت‌های شهرستان اعلام می‌شود.

کشاورزی در بوانات معیشتی است

محمدحسین ترابی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بوانات گفت: به دلیل ناپایداری منابع آبی، کشاورزان از خشکسالی‌های اخیر بیشتر متضرر شده‌اند. کوچک بودن قطعات اراضی زراعی این شهرستان موجب شده که کشاورزی کشاورزان معیشتی بوده و نتواند اقتصادی باشد. ترابی تصریح کرد: بر اساس اطلاعات جمع‌آوری شده قریب به ۶۳۰ کیلومتر کانال آبرسانی در شهرستان بوانات وجود دارد که تاکنون حدود ۱۳۰ کیلومتر آن تجهیز و پوشش یافته است؛ پایین بودن میزان تخصیص اعتبارات استانی به‌منظور پوشش کانال‌های قنوت در سنوات گذشته یکی از دلایل این موضوع است. وی با اشاره به اینکه جمعیت جوان کشاورز شهرستان بوانات به دلیل کوچک بودن قطعات زمین‌ها مهاجرت کرده و اکنون میانگین سنی کشاورزان این شهرستان از میانسال تا سالخورده است، اظهار کرد: اقدامات ترویجی آموزشی در بین این چنین جامعه‌ای قدری با سختی مواجه است که خود یکی از چالش‌های بخش کشاورزی به شمار می‌آید.

شنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۱ • سال بیست و نهم • شماره ۵۸۶۱



مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی خبر داد افزایش ۲ برابری تولید زیتون سقف قیمت خرید حمایتی؛ ۲۵ هزار تومان

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به افزایش تولید زیتون نسبت به سال گذشته از تعیین قیمت خرید حمایتی زیتون خبر داد و گفت: سقف قیمت خرید حمایتی زیتون کیلویی ۲۵ هزار تومان تعیین شده است.

جواد میرعرب رضی در گفت و گو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: سال گذشته ۱۰۰ هزار تن زیتون تولید کردیم که امسال این رقم به ۲۰۰ هزار تن رسیده، البته ممکن است از لحاظ وزنی به بیشتر از این مقدار برسیم. در حقیقت تولیدات ما نسبت به سال گذشته دو برابر شده است.

وی علت این افزایش تولید را استفاده باغداران از کود مناسب، توجه آنها به توصیه‌های کارشناسان کشاورزی و شرایط اقلیمی عنوان کرد.

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: قیمت خرید حمایتی هر کیلو زیتون ۲۵ هزار تومان تعیین شده است. یعنی ۲۵ هزار تومان سقف آن است و برای زیتون با کیفیتی است که از آن روغن فرابکر تهیه و حداقل به میزان ۱۸ درصد روغنکشی می‌شود. اگر درصد روغن یا کیفیت آن کمتر باشد قیمت آن نیز کمتر خواهد شد.

به گفته وی خرید حمایتی زیتون از این هفته شروع شده و برخی استان‌ها با کارخانجات قراردادهایی منعقد کرده‌اند.

میرعرب رضی در پایان گفت: تمامی استان‌های زیتون خیز از جمله زنجان، قزوین، گیلان، گلستان، سمنان، کرمانشاه، خوزستان و فارس را در طرح خرید حمایتی قرار داده‌ایم.





برداشت لیمو شیرین از بزرگترین قطب تولید کشور

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین با اشاره به سطح ۵۷۰۰ هکتاری باغ های لیمو شیرین در این شهرستان گفت: از ابتدای آبان ماه برداشت لیمو شیرین از بزرگ ترین قطب تولید این محصول آغاز و تا پایان بهمن ماه نیز ادامه خواهد داشت. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین، محمد حیدری افزود: پیش بینی می شود بیش از ۲۸۵ هزار تن لیمو شیرین برابر با ۴۵ درصد سهم تولید جهانی از باغ های این شهرستان تولید و روانه بازار های داخلی و خارج از کشور شود. به گفته وی قیروکارزین با میانگین تولید ۵۰ تن لیمو شیرین در هکتار و سهم ۴۳ درصدی از تولید، رتبه نخست تولید در کشور را به خود اختصاص داده است. این مقام مسئول با بیان اینکه لیمو شیرین قیروکارزین از مرغوب ترین لیمو شیرین های کشور است، تشریح کرد: سازگاری و تناسب این رقم با آب، خاک و اقلیم قیروکارزین موجب شده که محصول از کیفیت و عملکرد ممتازی برخوردار باشد. سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین بیان نمود: توسعه صنایع درجه بندی و بسته بندی مرکبات در شهرستان موجب افزایش بازار پسندی و بهبود ارزش افزوده برای محصول خواهد شد که تا کنون ۱۰ واحد در این زمینه فعال هستند.



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس